
	

GSSI Gran Sasso Science Institute 
Viale Francesco Crispi, 7 - 67100 L'Aquila, Italia - www.gssi.it   Tel. +39 0862 4280262   email: info@gssi.it 

																																										
	 	 																																							

	D.D	n.94			
	 	Anno	2024	
	 																																										

	
IL	DIRETTORE	GENERALE	

VISTO																														lo	Statuto	del	GSSI,	approvato	con	D.R.	28/2022;	
	
VISTO	 il	D.lgs.	n.	36/2023	“Codice	dei	contratti	pubblici	in	attuazione	dell'articolo	1	della	legge	

21	giugno	2022,	n.	78,	recante	delega	al	Governo	in	materia	di	contratti	pubblici”;	
	
RICHIAMATA	 la	Delibera	N°	74/C2022	del	Consiglio	di	Amministrazione	del	30	settembre	2022,	con	

cui	 il	 Direttore	 Generale	 è	 stato	 delegato,	 con	 i	 relativi	 poteri	 di	 determinazione	 a	
contrarre,	aggiudicazione	e	autorizzazione	alla	spesa,	per	l’affidamento	e	la	stipula	dei	
contratti	relativi	all’acquisizione	di	lavori,	servizi	e	forniture	di	importo	non	superiore	
alla	soglia	comunitaria;			

	
	
VISTA																														la	richiesta	di	ordinativo	presentata	dal	Prof.	F.	Viola	in	qualità	di	responsabile	del	

progetto	avente	nome:	"Using	CARDIac	simulations	to	run	in-silicO	clinical	TRIALS-
CARDIOTRIALS"	cod.	id	Ugov:	HE_CARDIOTRIALS,	CUP:	D13C22000870006;	

	
CONSIDERATO	 il	valore	stimato	dell’appalto	e	pari	ad	euro	6.000,00	IVA	esclusa;	
	
PRESO	ATTO																che	la	procedura	in	oggetto	rientra	nel	dettato	dell’art.	50	comma	1	lett.	b)	del	d.lgs.	n.	

36/2023	e	che	pertanto	è	possibile	procedere	con	affidamento	diretto;		
	
VISTO	 il	 preventivo	 presentato	 su	 richiesta	 del	 RUP	 Lorenzo	 Giovannone,	 l’Operatore	

Economico	 RS	 Components	 S.r.l.,	 situo	 in	 Viale	 T.	 Edison	 110	 Edificio	 C,	 Sesto	 San	
Giovanni	 (MI)	CAP:20999,	Partita	 Iva:	02267810964	e	avente	numero	di	preventivo	
A1007728896	del	04/03/2024;	

	
VISTA																													la	trattativa	diretta	su	MePA,	numero	4163465;	
	
VALUTATA	 la	congruità	del	prezzo	e	ritenuto	di	procedere	all’affidamento	diretto	alla	già	

menzionata	società	per	un	importo	di	5.301,00	euro	IVA	non	imponibile	ai	sensi	
dell'art.	72,	co.1,	lett.	c),	DPR	n.	633/1972;	

	
CONSIDERATO												che	la	presente	procedura	rispetta	i	principi	generali	di	cui	al	titolo	primo	del	D.lgs.	

36/2023	e	s.m.i.;	

AFFIDAMENTO	DIRETTO	
	
Fornitura	 di	 arredamento	 da	 officina	 e	
utensili	

CIG: B0CE462189 

CUP: D13C22000870006 

	 	
	
	

	





	

GSSI Gran Sasso Science Institute 
Viale Francesco Crispi, 7 - 67100 L'Aquila, Italia - www.gssi.it   Tel. +39 0862 4280262   email: info@gssi.it 

	
	
VERIFICATA																	la	regolarità	del	DURC	e	l'assenza	di	annotazioni	sul	casellario	informatico	dell'ANAC;		
	
ACCERTATA	 la	 disponibilità	 di	 budget	 per	 l’esercizio	 2024	 la	 copertura	 dei	 costi	 da	 sostenere	 per	

l’acquisizione	 su	 fondi	 del	 progetto:	 "Using	 CARDIac	 simulations	 to	 run	 in-silicO	 clinical	
TRIALS-CARDIOTRIALS"	cod.	id	Ugov:	HE_CARDIOTRIALS,	(CUP:	D13C22000870006),	

	
DECRETA	

	
ART.	1	

Di	affidare	la	fornitura	d’arredi	per	officina	e	suoi	accessori	all’operatore	economico:	
RS	Components	S.r.l.,	
Viale	T.	Edison	110	Edificio	C,	Sesto	San	Giovanni	(MI)	CAP:20999,		
Partita	Iva:	02267810964,	
per	 un	 importo	 pari	 a	 euro	 5.301,00	 euro	 IVA	 non	 imponibile	 ai	 sensi	 dell'art.	 72,	 co.1,	 lett.	 c),	 DPR	 n.	
633/1972,	

ART.	2	
Di	autorizzare	la	spesa	per	la	fornitura	sopra	richiamata,	tale	graverà	sui	fondi	del	progetto:	"Using	CARDIac	
simulations	 to	 run	 in-silicO	 clinical	 TRIALS-CARDIOTRIALS"	 cod.	 id	 Ugov:	HE_CARDIOTRIALS,	 (CUP:	
D13C22000870006),	e.f.	2024	sulla	seguenti	voci	qui	di	sotto	elencata:	
	
-1:	CA.01.01.02.02.04	Altre	attrezzature	non	scientifiche	(Valigia	USAG	e	Armadietto	per	utensile	USAG),	
-2:	CA.04.03.09.02	Acquisto	beni	strumentali	<	€150	(Assortimento	manutenzione	da	300pz)	

	
ART.	3	

Il	presente	decreto	sarà	inserito	nella	raccolta	ufficiale	di	questa	Amministrazione.	
	
	
	
L’Aquila,	data	della	firma	digitale	 		 					Il	Direttore	Generale	

																				 							Dott.	Mario	Picasso	
 


		2024-04-09T13:24:25+0200
	PICASSO MARIO




